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[Henning Rasmussen] 

på miljøinvesteringernes område, at vi er 
fundamentalt uenige med indenrigsministe- 
ren i det, han forsøger at presse ned over 
hovedet på kommunerne, så havde der virke- 
lig for alvor rådet tvivl. Der må jo være et 
eller andet dårligt i indenrigsministerens po- 
litik, der ikke tåler kritik, når vi ikke må ha- 
ve lov til at fortælle befolkningen, hvor vi 
står i en sag, som indenrigsministeren gerne 
vil have lov til at, diskutere i fred og ro med 
kommunerne, således som jeg kan forstå 
man gerne vil. 

Så tvivl i de kommunale sind? I de kom- 
munale sind er der jo ingen tvivl: de vil have 
miljøinvesteringerne gennemført. Det forsøg- 
te ministeren på at forhindre at man gjorde i 
fuldt omfang. 

Det har vi været med til at forhindre. Vi 
har været med til at fjerne tvivl, og vi har 
været med til at få et godt resultat. Om det 
så bliver godt nok, vil udvalgsarbejdet vise. 

(Kort bemærkning). 

Leif Hermann (SF): 

Jeg må indrømme, at jeg finder indenrigs- 
ministerens bemærkninger om ro på bag- 
smækken, når der forhandles med de kom- 
munale organisationer, noget besynderlige. 
Men der er også en anden besynderlighed. 

Se, nu har indenrigsministeren jo gjort sig 
lystig over forslagets økonomiske konsekven- 
ser. Først siger indenrigsministeren, at det 
bliver til 300 mill. kr., og hvis man er venlig, 
så er det 500 mill. kr. Det er jo nøjagtig det 
samme, som indenrigsministeren vil give 
kommunerne. 

Undskyld, hr. indenrigsminister, hvordan 
kan vi så så tvivl i disse kommunale sind? 
Hvad er det for en tvivl, der nu er sået, når 
indenrigsministeren kan fortælle, at det for- 
slag, der er kommet her, i bedste fald giver 
kommunerne det, som regeringen gerne vil 
give kommunerne? 

Enten har indenrigsministeren ikke regnet 
rigtigt med regnestokken, eller også er det 

, bare nogle bortforklaringer, som indenrigs- 
minsteren ikke kommer særlig heldigt åf sted 
med. 

Hermed sluttede forhandlingen. , 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til kommunaludvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det 
er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Uden for dagsordenen foretoges: 

Valg af 1 medlem til Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank og Finansforvaltnings bestyrelse: 

Formanden: 
Fra finansministeren har jeg modtaget an- 

modning om, at der af Folketinget må blive 
foretaget valg af nyt medlem af Kongeriget 
Danmarks Hypotekbank og Finansforvalt- 
nings bestyrelse i stedet for Povl Brøndsted 
(V), der har ønsket at nedlægge hvervet. 

Vedkommende gruppe har som nyt med- 
lem udpeget Sønderby (V). 

Den pågældende er herefter valgt. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Retsudvalget har afgivet: 
Betænkning og indstilling vedrørende valg I , 

af Folketingets ombudsmand. 
(Beslutningsforslag nr. B 59). 
Eksemplarer vil -blive omdelt. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 
Retsudvalget (18/11 86): 
Udtræder: Birgith Mogensen (CD) 
Nyt medl.: Bollmann (CD) 


